



Hanau

Stadtpreisstufen													
	Sonderstatus- städte <sup>2</sup> und Tarifgebiet 3001 Hanau		Tarifgebiet 4001 Darmstadt Mitte		Tarifgebiet 3601 Offenbach		Tarifgebiet 5000 Frankfurt <sup>3</sup> und Tarifgebiet 5090 Frankfurt Flughafen <sup>3</sup>		Tarifgebiet 6500 Wiesbaden/ Mainz				
	1	1	2	3	13								
<b>Einzelfahrkarten</b>													
		1	2	3	30	4	40	5	6	7 (17) <sup>1</sup>	45		
<b>Einzelfahrt</b>	Erwachsene	2,90	3,75	4,50	5,70	6,90	9,20	11,50	16,00	20,50	9,20	3,00	
	Erwachsene, zum SparPass	2,15	2,80	3,40	4,30	5,20	6,90	8,65	12,00	15,40 <sup>4</sup>		2,25	
	Kinder <sup>5</sup>	1,70	2,20	2,65	3,40	4,10	5,50	6,85	9,55	12,25	5,50	1,80	
<b>Kurzstrecke</b>	Erwachsene											1,70 <sup>6</sup>	
	Erwachsene, zum SparPass											1,30 <sup>6</sup>	
	Kinder <sup>5</sup>											1,00 <sup>6</sup>	
<b>Einzelzuschlag je Fahrt<sup>8</sup></b>	Erwachsene und Kinder <sup>5</sup>	1,70	1,80	2,00	2,40	2,90	3,90	4,70	6,60	8,40	3,80	1,70	
<b>AST-Komfortzuschlag<sup>9</sup></b>	Erwachsene und Kinder <sup>5</sup>					1,00 / 1,50 / 2,00						1,00 / 1,50 / 2,00	
<b>Zeitkarten</b>													
<b>Deutschland-Ticket</b>	Erwachsene und Kinder <sup>5</sup>					63,00*						63,00*	
<b>Tageskarte</b>	Erwachsene	5,65	7,30	8,80	11,10	13,50	17,90	22,40	31,20	40,00	17,90	5,90	
	Erwachsene, zum SparPass	4,25	5,50	6,60	8,35	10,15	13,40	16,80	23,40	30,00 <sup>4</sup>		4,45	
	Kinder <sup>5</sup>	3,30	4,30	5,15	6,65	8,00	10,70	13,40	18,60	23,90	10,80	3,50	
<b>Gruppentageskarte</b>	Erwachsene u. Kinder <sup>5</sup> , 5 Pers.	9,60	12,40	14,90	18,80	22,50	30,50	38,30	43,90	56,00	33,30	10,40	
<b>Hessenticket<sup>10</sup></b>	Erwachsene u. Kinder <sup>5</sup> , 5 Pers.					43,50						43,50	
<b>RMV-SparPass</b>						11,90 <sup>4</sup>						11,90	
<b>Wochenkarte</b>	Erwachsene	17,30	26,90	34,30	43,10	52,00	61,00	69,70	87,10	104,40	63,20	17,60	
	Schüler und Auszubildende	13,70	21,30	27,10	34,00	41,10	48,20	55,10	68,80	82,50	49,90	13,90	
<b>Monatskarte</b>	Erwachsene	58,80	91,40	116,60	146,70	176,70	207,30	237,00	296,00	355,00	216,30	59,90	
	Schüler und Auszubildende	46,50	72,20	92,10	115,90	139,60	163,80	187,20	233,80	280,50	167,70	47,30	
<b>Jahreskarte<sup>11</sup></b>	Erwachsene, Abbuchung 12 x	568,20	883,20	1.126,20	1.417,20	1.707,00	2.002,80	2.289,60	2.859,60	3.429,60	2.107,20	578,40	
	Erwachsene, Direktkauf	556,80	865,50	1.103,70	1.388,90	1.672,90	1.962,70	2.243,80	2.802,40	3.361,00	2.065,10	566,80	
<b>Seniorenticket Hessen<sup>10</sup></b>	ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x					405,60						405,60	
	ab 65 Jahre, Einmalzahlung <sup>12</sup>					398,00						398,00	
<b>Seniorenticket Hessen Komfort</b>	ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x					693,60						693,60	
	ab 65 Jahre, Einmalzahlung <sup>12</sup>					681,50						681,50	
<b>Schülerticket Hessen</b>	Schüler/Azubis, Abbuchung 12 x					405,60						405,60	
	Schüler/Azubis, Einmalzahlung <sup>12</sup>					398,00						398,00	
<b>CleverCard<sup>13</sup></b>	Schüler/Azubis, Abbuchung 12 x	384,60	598,80	760,20		1.154,40		1.546,80	1.932,60	2.293,80	1.375,20		
	Schüler/Azubis, Direktkauf	376,90	586,80	745,00		1.131,30		1.515,90	1.893,90	2.247,90	1.347,70		
<b>Zuschlagkarte – Woche<sup>8</sup></b>	Erwachsene und Kinder <sup>5</sup>	7,80	12,10	15,40	19,40	23,40	27,50	31,40	39,20	47,00	27,30	7,90	
<b>– Monat<sup>8</sup></b>	Erwachsene und Kinder <sup>5</sup>	26,50	41,10	52,50	66,00	79,50	93,30	106,70	133,20	159,80	92,80	27,00	
<b>– Jahr<sup>8,11</sup></b>	Erw. u. Kinder <sup>5</sup> , Abbuchung 12 x	258,00	400,20	511,20	642,60	773,40	907,80	1.038,60	1.296,60	1.555,20	915,00	262,80	
	Erw. u. Kinder <sup>5</sup> , Direktkauf	252,80	392,20	501,00	629,70	757,90	889,60	1.017,80	1.270,70	1.524,10	896,70	257,50	

**Bitte beachten Sie:**

<sup>1</sup> Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preisstufe für Übergangsverkehre. Fahrkarten dieser Preisstufe haben keine Netzwirkung.

<sup>2</sup> Sonderstatusstädte:

Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001), Gießen (TG 1501), Marburg (TG 0501, 0540, 0546, 0555, 0558, 0588), Rüsselsheim (TG 3730) und Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)

<sup>3</sup> Die Stadtpreisstufe 3 gilt einheitlich nur innerhalb des jeweiligen Tarifgebiets und ist nicht allgemein gültig für Fahrten zwischen den Tarifgebieten Frankfurt und Frankfurt Flughafen.

<sup>4</sup> Dieses Angebot ist nicht für den Übergangsverkehr erhältlich. Die Preisstufe 17 kommt daher nicht zur Anwendung.

<sup>5</sup> 6 bis einschließlich 14 Jahre

<sup>6</sup> nur in Hanau

<sup>7</sup> Kurzstreckenfahrkarten über die Stadtgrenze von Frankfurt kosten für Erwachsene 2,50 Euro, für Erwachsene mit SparPass 1,90 Euro und für Kinder 1,50 Euro.

<sup>8</sup> Die gekennzeichneten Tarifstellen berechtigen zur Nutzung der 1. Klasse bzw. zuschlagspflichtiger Angebote.

<sup>9</sup> auf zuschlagspflichtigen AST-Linien, lokale Abweichungen möglich

<sup>10</sup> gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr; ganzjährig an Samstagen, Sonn- und Feiertagen in Hessen, am 24. und 31.12. sowie an Veranstaltungstagen des Hessentags

<sup>11</sup> übertragbar oder persönlich, im Direktkauf nur übertragbar

<sup>12</sup> Einmalabbuchung oder Barzahlung

<sup>13</sup> CleverCards werden nur noch in Mainz und im Übergangsverkehr mit außerhessischen Verkehrsverbünden/-unternehmen (ausgenommen VAB) angeboten.

<sup>14</sup> Der Preis erhöht sich ab 01.08.2026 auf 719,40 Euro (12 x Abb.) bzw. 705,00 Euro (Direktkauf).

\* Monatskarte im Abo, gültig deutschlandweit im Nahverkehr;  
Aktuelle Infos zum Deutschland-Ticket unter [www.rmv.de/deutschlandticket](http://www.rmv.de/deutschlandticket)

## Stadtgebiet Hanau

Kurzstrecke in Hanau bis zur dritten Haltestelle, max. 1500 Meter